

## جنگ روانی تکفیری‌ها

نیروهای گروه‌های تکفیری از روز پنجشنبه با نقض آتش‌بس در استان حلب سوریه بخشی از شهرک خان طومان در این استان را به اشغال خود درآوردند و گروه تکفیری جبهه‌النصره و همپیمانانش بر این استان تسلط پیدا کردند.



حسین شیخ‌الاسلام: نیروهای گروه‌های تکفیری از روز پنجشنبه با نقض آتش‌بس در استان حلب سوریه بخشی از شهرک خان طومان در این استان را به اشغال خود درآوردند و گروه تکفیری جبهه‌النصره و همپیمانانش بر این استان تسلط پیدا کردند.

حادثه اخیر به دنبال خروج مخالفان حکومت بشار اسد از مذاکرات ژنو شروع شد. همزمان انتشار تصاویری از جنگ‌های حلب نشان‌دهنده هدف قرار گرفتن برخی نیروهای مقاومت ایرانی در موج حملات گروه‌های تروریستی بود و هدف ایران‌هراسی در حملات ضد مقاومت را دنبال می‌کرد. این در حالی است که تا پیش از این واقعیت‌های میدانی سوریه به نفع مقاومت، ملت و حکومت سوریه بود. به همین علت نیز نمایندگان که از طرف ریاض در ژنو مذاکره می‌کردند، شرایط را مناسب نمی‌دیدند.

رژیم سعودی و همپیمانان ترکیه‌ای و غربی آن از جمله آمریکا بخش وسیعی از مواضع و سرزمین‌های اشغالی خود در سوریه را از دست رفته می‌دیدند و به همین علت نیز تصمیم گرفتند میز مذاکره را ترک کنند و نگذارند روند سیاسی حرکت رو به جلویی داشته باشد. آنها احساس می‌کردند در ادامه تحولات سیاسی سوریه، بازنده کامل خواهند بود و چنانچه سوریه روی آرامش به‌خود ببیند منافع خود را در اتفاقات این کشور از دست می‌دهند.

بر همین اساس آنها تصمیم گرفتند شرایط میدانی را تغییر دهند. آغاز حمله‌های وحشیانه از جمله به بیمارستانی در شهر حلب مهم‌ترین اقدام آنها در تصمیم جدیدشان بود. گروه تروریستی جبهه‌النصره مسئول عملیات اخیر بوده است. در عین حال پیروزی آنان در این مناطق تفاوتی با عملیات‌های احرار الشام و جیش‌الاسلام ندارد. نیروهای این گروه‌های تروریستی به‌طور سیال جابه‌جا می‌شوند و به همین علت نیز ایران و سوریه اصرار دارند احرار الشام و جیش‌الاسلام باید جزو فهرست تروریست‌های سازمان ملل قرار گیرند.

حلب تنها جای مهم باقیمانده‌ای بود که تروریست‌ها در آن حضور داشتند و گروه‌های تروریستی از خاک ترکیه برای اعزام نیروهای جدید به آنجا استفاده کردند. سلاح مورد نیاز برای این جنگ نیز با تأمین مالی عربستان سعودی و از طرف آمریکا به حلب فرستاده شد. خان طومان نقطه راهبردی استان حلب است که در جاده جنوبی حومه حلب قرار دارد و تروریست‌ها توانستند آنجا را از دست نیروهای مقاومت خارج کنند.

این حملات به‌رغم آتش‌بس اتفاق افتاد ولی با پیش‌بینی‌هایی که عمل آمده به‌طور حتم ارتش و نیروهای مردمی سوریه اجازه نخواهند داد این وضعیت ادامه پیدا کند و بر صحنه مذاکرات آتی تأثیرگذار باشد. به‌نظر می‌رسد منطقه از دست رفته اخیر به‌زودی به ملت سوریه بازگردد. منطقه خان طومان اگرچه برای حوزه جنوبی حلب نقطه استراتژیک و مهمی محسوب می‌شود اما اشغال آن با مقاومت نیروهای مردمی تأثیری بر مجموعه تحولات سوریه نخواهد گذاشت.

مشاور امور بین‌الملل رئیس مجلس